
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                               

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2021                                                                                                     № 01-07/328                                                                              

г. Алдан 

 

Об итогах районного конкурса «Я-лидер Алданского района» 

 среди лидеров детских общественных объединений «Звездный вектор» 

МО «Алданский район» 

 

 Согласно календарному плану районных мероприятий отдела воспитания и дополнительного 

образования, с целью выявления, сопровождения талантливых лидеров общественных объединений, 

содействия в повышении эффективности и результативности их деятельности, стимулирования 

деятельности лидеров детских общественных объединений для реализации проектов и программ 

«Российского движения школьников» с 22 марта по 25 мая 2021 года среди лидеров ДОО «Звездный 

вектор» прошел районный конкурс «Я-лидер Алданского района».  На районный конкурс   было 

представлено 5 заявок  из 5  общеобразовательных организаций: МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах», МБОУ 

«Гимназия г.Алдан», МБОУ – Алданский лицей, МБОУ«СОШ №7 с.Кутана», МБОУ «СОШ №20 

с.Хатыстыр». По итогам   рассмотренных материалов выявлено, что конкурсные материалы на районный  

конкурс  «Я-лидер Алданского района»  представлены в полном объеме и в соответствии с положением 

конкурса  МБОУ-Алданским  лицеем,  МБОУ «СОШ 7 с.Кутана», МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»: 

целесообразно представлена информация  о конкурсантах,  отмечен креативный подход к оформлению 

документальных материалов на лидеров ДОО, социально-значимое представление достижений, 

результативность деятельности лидера и детской общественной организации, и личное участие в 

организации в социально-значимых мероприятий. В неполном объеме представлены документы в МБОУ 

«СОШ №20 с Хатыстыр» (не представлена визитка-самопрезентация лидера) и в  МБОУ «Гимназия 

г.Алдан» (не  представлено портфолио лидера)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотой, кубком  и подарочным сертификатом победителя  районного конкурса  «Я-

лидер Алданского района»  

 

 Галстян Элен, лидера ДОО «Республика Лицей» (МБОУ – Алданский лицей»); 

 

2. Наградить грамотой, кубком и подарочным сертификатом призеров  районного конкурса  «Я-лидер 

Алданского района»  

 

 Борисову Юлию, лидера ДОО «Кутана кэскилэ» (МБОУ «СОШ №7 с.Кутана»); 

 Егоян Инессу, лидера ДОО «Росток» (МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»); 

 

3. Наградить грамотой и  кубком за активное участие  районного конкурса «Я - лидер Алданского 

района»  

 

 Гальченко Ангелину, лидера ДОО «Моя федерация» (МБОУ «Гимназия г.Алдан»); 

 Гаврилову Диану, лидера ДОО «Единство» (МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр»). 

 

4. Главному бухгалтеру (Конобеевой М.Д.) оплатить расходы  согласно смете на проведение 

районного конкурса. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела МКУ «Департамент 

образования»  Вераксо С.Н. 

 

 

 

Начальник МКУ «Департамент образования»                                                Е.И.Хрущ 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________                                         _____________________  

                                                 (подпись)                                                 (расшифровка подписи)  

 

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.  

http://departamentar.ucoz.ru/

